
Softys Tijuana
612 kW 13 de Octubre de 2025

1A

79 kWh prom. $ 88

1360 169,646 kWh $55

37.50 % BIMESTRE $ 33

$525.00 MXN $332.00 MXN $193.00 MXN

450 W 1360 3808 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 646.9 AÑOS



Propuesta 1 13 de Octubre de 2025 28 de Octubre de 2025

# 20250155

Softys Tijuana  

1 MTTO INTEGRAL PARA SFV DE 612KWP, 499KWH, POTENCIA

NOMINAL DE MODULO 450W Trina TallMax TSM MTTO AL 100%

5 HUAWEI SUN2000-100KTL-M1 100 KW: REVISION DE

CONEXIONES, REVISION DE ALARMAS Y FUNCIONAMIENTO,

REVISION DE SISTEMA DE VENTILACION

0 REVISION Y AJUSTE DE ESTRUCTURA DESDE ANCLAJE A

SUJECION DE MODULOS, REVISION DE PUNTOS CALIENTES

MEDIANTE THERMOGRAFIA,

0 CABLEADO Y CONEXIONES: REVISION Y AJUSTE DE

TERMINALES EN ITM, CAJAS COMBINADORAS, SISTEMAS DE

TIERRA O CUALQUIER OTRO PUNTO DE CONEXION ELECTRFICA

DEL SFV.

0 SISTEMA Y SENSORES METEREOLOGICOS: REVISION DE

ORIENTACION DE LOS EQUIPOS, REVISION DE SUJECION,

REVISION DE REGISTROS DE ALARMAS.

1360 Trina Solar 450W

Subtotal $ 115,600.00

IVA $ 9,248.00

TOTAL (MXN) $ 124,848.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 525.00 $ 332.00 $ 0.00 $ 193.00 $ 193.00 $ -124,655.00

2 $ 540.75 $ 341.96 $ 0.00 $ 198.79 $ 198.79 $ -124,456.21

3 $ 556.97 $ 352.22 $ 0.00 $ 204.75 $ 204.75 $ -124,251.46

4 $ 573.68 $ 362.79 $ 0.00 $ 210.90 $ 210.90 $ -124,040.56

5 $ 590.89 $ 373.67 $ 0.00 $ 217.22 $ 217.22 $ -123,823.34

6 $ 608.62 $ 384.88 $ 0.00 $ 223.74 $ 223.74 $ -123,599.60

7 $ 626.88 $ 396.43 $ 0.00 $ 230.45 $ 230.45 $ -123,369.14

8 $ 645.68 $ 408.32 $ 0.00 $ 237.37 $ 237.37 $ -123,131.78

9 $ 665.05 $ 420.57 $ 0.00 $ 244.49 $ 244.49 $ -122,887.29

10 $ 685.01 $ 433.18 $ 0.00 $ 251.82 $ 251.82 $ -122,635.47

11 $ 705.56 $ 446.18 $ 0.00 $ 259.38 $ 259.38 $ -122,376.10

12 $ 726.72 $ 459.57 $ 0.00 $ 267.16 $ 267.16 $ -122,108.94

13 $ 748.52 $ 473.35 $ 0.00 $ 275.17 $ 275.17 $ -121,833.77

14 $ 770.98 $ 487.55 $ 0.00 $ 283.43 $ 283.43 $ -121,550.34

15 $ 794.11 $ 502.18 $ 0.00 $ 291.93 $ 291.93 $ -121,258.41

16 $ 817.93 $ 517.25 $ 0.00 $ 300.69 $ 300.69 $ -120,957.72

17 $ 842.47 $ 532.76 $ 0.00 $ 309.71 $ 309.71 $ -120,648.01

18 $ 867.75 $ 548.75 $ 0.00 $ 319.00 $ 319.00 $ -120,329.01

19 $ 893.78 $ 565.21 $ 0.00 $ 328.57 $ 328.57 $ -120,000.44

20 $ 920.59 $ 582.16 $ 0.00 $ 338.43 $ 338.43 $ -119,662.02

21 $ 948.21 $ 599.63 $ 0.00 $ 348.58 $ 348.58 $ -119,313.44

22 $ 976.65 $ 617.62 $ 0.00 $ 359.04 $ 359.04 $ -118,954.40

23 $ 1,005.95 $ 636.15 $ 0.00 $ 369.81 $ 369.81 $ -118,584.59

24 $ 1,036.13 $ 655.23 $ 0.00 $ 380.90 $ 380.90 $ -118,203.69

25 $ 1,067.22 $ 674.89 $ 0.00 $ 392.33 $ 392.33 $ -117,811.36

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 201,247.5 188,505.2 164,620.1 195,478.5 227,818.7 233,034.8

Consumo actual 80.0 77.0 78.0 80.0 80.0 79.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


